risa
made in Germany
hergestellt in Deutschland
risa GmbH
Industriestraße 7
78234 Engen | Germany
T +49 (0)7733 9423-0
F +49 (0)7733 9423-44
Die risa GmbH ist Ihr kompetenter Partner, wenn
es um chirurgische Medizin- und Dentalprodukte
geht.
Neben unseren Bohrern und Sägblättern fertigen
wir eine Vielzahl an hochpräzisen Dreh- und Fräs-
teilen aus verschiedenen Metallen und Kunststof-
fen für die Industrie.
risa is your qualified partner for surgical cutting
tools in medical and dental applications.
We are experts in manufacturing drills, reamers
and saw blades as well as high precision milled
and turned industrial components.
risa
risa GmbH  §  Industriestraße 7  §  78234 Engen  §  Germany  §  T +49 (0)7733 9423-0  §  F +49 (0)7733 9423-44  §  info@risa-germany.eu
risa
MARKRAUMBOHRER FLEXIBEL
FLEXIBLE REAMERS
risa fertigt Markraumbohrer mit starrer und flexibler Welle und
Markraumbohrer mit Wechselkopfsystem. Neben AO- und DIN-
Anschlüssen können wir die Bohrer mit allen gängigen Anschluss-
Optionen der namhaften Hersteller ausstatten. Die Markraumboh-
rer mit Durchmesser 6,0 bis 22,0 mm werden in Stufen von 0,5
mm Schritten und Längen von 350, 480 und 700 mm gefertigt.
Gerne bieten wir Ihnen Sonderanfertigung nach ihren Zeichnun-
gen oder Skizzen an.
Risa manufactures reamers with stiff and flexible shank as well
as reamers with replaceable head systems. In addition to AO and
DIN coupling options, we also offer versions with couplings of all
renowned manufacturers. The reamers in diameters from 5.5 to
22.0 mm are manufactured in increments of 0.5 mm and lengths
of 350, 480 and 700 mm. Please contact us for your personal offer
according to your drawing or sketch.
BOHRKOPF SPITZ
SHARP HEAD
ø Art. Nr.
Art. No.
6,0 mm 25440S/060
6,5 mm 25440S/065
7,0 mm 25440S/070
7,5 mm 25440S/075
8,0 mm 25440S/080
8,5 mm 25440S/085
9,0 mm 25440S/090
9,5 mm 25440S/095
10,0 mm 25440S/100
10,5 mm 25440S/105
11,0 mm 25440S/110
11,5 mm 25440S/115
12,0 mm 25440S/120
12,5 mm 25440S/125
13,0 mm 25440S/130
13,5 mm 25440S/135
14,0 mm 25440S/140
14,5 mm 25440S/145
ø Art. Nr.
Art. No.
15,0 mm 25440S/150
15,5 mm 25440S/155
16,0 mm 25440S/160
16,5 mm 25440S/165
17,0 mm 25440S/170
17,5 mm 25440S/175
18,0 mm 25440S/180
18,5 mm 25440S/185
19,0 mm 25440S/190
19,5 mm 25440S/195
20,0 mm 25440S/200
20,5 mm 25440S/205
21,0 mm 25440S/210
21,5 mm 25440S/215
22,0 mm 25440S/220
BOHRKOPF RUND
ROUND HEAD
ø Art. Nr.
Art. No.
6,0 mm 25440R/060
6,5 mm 25440R/065
7,0 mm 25440R/070
7,5 mm 25440R/075
8,0 mm 25440R/080
8,5 mm 25440R/085
9,0 mm 25440R/090
9,5 mm 25440R/095
10,0 mm 25440R/100
10,5 mm 25440R/105
11,0 mm 25440R/110
11,5 mm 25440R/115
12,0 mm 25440R/120
12,5 mm 25440R/125
13,0 mm 25440R/130
13,5 mm 25440R/135
14,0 mm 25440R/140
14,5 mm 25440R/145
ø Art. Nr.
Art. No.
15,0 mm 25440R/150
15,5 mm 25440R/155
16,0 mm 25440R/160
16,5 mm 25440R/165
17,0 mm 25440R/170
17,5 mm 25440R/175
18,0 mm 25440R/180
18,5 mm 25440R/185
19,0 mm 25440R/190
19,5 mm 25440R/195
20,0 mm 25440R/200
20,5 mm 25440R/205
21,0 mm 25440R/210
21,5 mm 25440R/215
22,0 mm 25440R/220
Gesamtlänge | Total length
Gesamtlänge | Total length
BOHRKOPF RUND | ROUND HEAD  AO ANSCHLUSS | QUICK COUPLING
BOHRKOPF SPITZ | SHARP HEAD AO ANSCHLUSS | QUICK COUPLING
WECHSELKOPFSYSTEM
CHANGEABLE HEADS
ø Art. Nr.
Art. No.
8,0 mm  91080S
8,5 mm  91085S
9,0 mm  91090S
9,5 mm  91095S
10,0 mm  91100S
10,5 mm  91105S
11,0 mm  91110S
11,5 mm  91115S
12,0 mm  91120S
12,5 mm  91125S
ø Art. Nr.
Art. No.
13,0 mm 91130S
13,5 mm 91135S
14,0 mm 91140S
14,5 mm 91145S
15,0 mm 91150S
15,5 mm 91155S
16,0 mm 91160S
16,5 mm 91165S
17,0 mm 91170S
17,5 mm 91175S
risa GmbH  §  Industriestraße 7  §  78234 Engen  §  Germany  §  T +49 (0)7733 9423-0  §  F +49 (0)7733 9423-44  §  info@risa-germany.eu risa GmbH  §  Industriestraße 7  §  78234 Engen  §  Germany  §  T +49 (0)7733 9423-0  §  F +49 (0)7733 9423-44  §  info@risa-germany.eu risa GmbH  §  Industriestraße 7  §  78234 Engen  §  Germany  §  T +49 (0)7733 9423-0  §  F +49 (0)7733 9423-44  §  info@risa-germany.eu
risa risa risa
BOHRKOPF SPITZ
SHARP HEAD
ø Art. Nr.
Art. No.
6,0 mm 26440S/060
6,5 mm 26440S/065
7,0 mm 26440S/070
7,5 mm 26440S/075
8,0 mm 26440S/080
8,5 mm 26440S/085
9,0 mm 26440S/090
9,5 mm 26440S/095
10,0 mm 26440S/100
10,5 mm 26440S/105
11,0 mm 26440S/110
11,5 mm 26440S/115
12,0 mm 26440S/120
12,5 mm 26440S/125
13,0 mm 26440S/130
13,5 mm 26440S/135
14,0 mm 26440S/140
14,5 mm 26440S/145
ø Art. Nr.
Art. No.
15,0 mm 26440S/150
15,5 mm 26440S/155
16,0 mm 26440S/160
16,5 mm 26440S/165
17,0 mm 26440S/170
17,5 mm 26440S/175
18,0 mm 26440S/180
18,5 mm 26440S/185
19,0 mm 26440S/190
19,5 mm 26440S/195
20,0 mm 26440S/200
20,5 mm 26440S/205
21,0 mm 26440S/210
21,5 mm 26440S/215
22,0 mm 26440S/220
BOHRKOPF RUND
ROUND HEAD
ø Art. Nr.
Art. No.
6,0 mm  26440R/060
6,5 mm  26440R/065
7,0 mm  26440R/070
7,5 mm  26440R/075
8,0 mm  26440R/080
8,5 mm  26440R/085
9,0 mm  26440R/090
9,5 mm  26440R/095
10,0 mm  26440R/100
10,5 mm  26440R/105
11,0 mm  26440R/110
11,5 mm  26440R/115
12,0 mm  26440R/120
12,5 mm  26440R/125
13,0 mm  26440R/130
13,5 mm  26440R/135
14,0 mm  26440R/140
14,5 mm  26440R/145
ø Art. Nr.
Art. No.
15,0 mm  26440R/150
15,5 mm  26440R/155
16,0 mm  26440R/160
16,5 mm  26440R/165
17,0 mm  26440R/170
17,5 mm  26440R/175
18,0 mm  26440R/180
18,5 mm  26440R/185
19,0 mm  26440R/190
19,5 mm  26440R/195
20,0 mm  26440R/200
20,5 mm  26440R/205
21,0 mm  26440R/210
21,5 mm  26440R/215
22,0 mm  26440R/220
Gesamtlänge | Total length 480 mm
Gesamtlänge | Total length 480 mm
BOHRKOPF RUND | ROUND HEAD  ANSCHLUSS | COUPLING HARRIS
BOHRKOPF SPITZ | SHARP HEAD ANSCHLUSS | COUPLING HARRIS
BOHRKOPF SPITZ
SHARP HEAD
ø Art. Nr.
Art. No.
6,0 mm 27440S/060
6,5 mm 27440S/065
7,0 mm 27440S/070
7,5 mm 27440S/075
8,0 mm 27440S/080
8,5 mm 27440S/085
9,0 mm 27440S/090
9,5 mm 27440S/095
10,0 mm 27440S/100
10,5 mm 27440S/105
11,0 mm 27440S/110
11,5 mm 27440S/115
12,0 mm 27440S/120
12,5 mm 27440S/125
13,0 mm 27440S/130
13,5 mm 27440S/135
14,0 mm 27440S/140
14,5 mm 27440S/145
ø Art. Nr.
Art. No.
15,0 mm 27440S/150
15,5 mm 27440S/155
16,0 mm 27440S/160
16,5 mm 27440S/165
17,0 mm 27440S/170
17,5 mm 27440S/175
18,0 mm 27440S/180
18,5 mm 27440S/185
19,0 mm 27440S/190
19,5 mm 27440S/195
20,0 mm 27440S/200
20,5 mm 27440S/205
21,0 mm 27440S/210
21,5 mm 27440S/215
22,0 mm 27440S/220
BOHRKOPF RUND
ROUND HEAD
ø Art. Nr.
Art. No.
6,0 mm 27440R/060
6,5 mm 27440R/065
7,0 mm 27440R/070
7,5 mm 27440R/075
8,0 mm 27440R/080
8,5 mm 27440R/085
9,0 mm 27440R/090
9,5 mm 27440R/095
10,0 mm 27440R/100
10,5 mm 27440R/105
11,0 mm 27440R/110
11,5 mm 27440R/115
12,0 mm 27440R/120
12,5 mm 27440R/125
13,0 mm 27440R/130
13,5 mm 27440R/135
14,0 mm 27440R/140
14,5 mm 27440R/145
ø Art. Nr.
Art. No.
15,0 mm 27440R/150
15,5 mm 27440R/155
16,0 mm 27440R/160
16,5 mm 27440R/165
17,0 mm 27440R/170
17,5 mm 27440R/175
18,0 mm 27440R/180
18,5 mm 27440R/185
19,0 mm 27440R/190
19,5 mm 27440R/195
20,0 mm 27440R/200
20,5 mm 27440R/205
21,0 mm 27440R/210
21,5 mm 27440R/215
22,0 mm 27440R/220
Gesamtlänge | Total length 480 mm
Gesamtlänge | Total length 480 mm
BOHRKOPF RUND | ROUND HEAD ANSCHLUSS | COUPLING HUDSON
BOHRKOPF SPITZ | SHARP HEAD ANSCHLUSS | COUPLING HUDSON
BOHRKOPF SPITZ
SHARP HEAD
ø Art. Nr.
Art. No.
6,0 mm 28440S/060
6,5 mm 28440S/065
7,0 mm 28440S/070
7,5 mm 28440S/075
8,0 mm 28440S/080
8,5 mm 28440S/085
9,0 mm 28440S/090
9,5 mm 28440S/095
10,0 mm 28440S/100
10,5 mm 28440S/105
11,0 mm 28440S/110
11,5 mm 28440S/115
12,0 mm 28440S/120
12,5 mm 28440S/125
13,0 mm 28440S/130
13,5 mm 28440S/135
14,0 mm 28440S/140
14,5 mm 28440S/145
ø Art. Nr.
Art. No.
15,0 mm 28440S/150
15,5 mm 28440S/155
16,0 mm 28440S/160
16,5 mm 28440S/165
17,0 mm 28440S/170
17,5 mm 28440S/175
18,0 mm 28440S/180
18,5 mm 28440S/185
19,0 mm 28440S/190
19,5 mm 28440S/195
20,0 mm 28440S/200
20,5 mm 28440S/205
21,0 mm 28440S/210
21,5 mm 28440S/215
22,0 mm 28440S/220
BOHRKOPF RUND
ROUND HEAD
ø Art. Nr.
Art. No.
6,0 mm 28440R/060
6,5 mm 28440R/065
7,0 mm 28440R/070
7,5 mm 28440R/075
8,0 mm 28440R/080
8,5 mm 28440R/085
9,0 mm 28440R/090
9,5 mm 28440R/095
10,0 mm 28440R/100
10,5 mm 28440R/105
11,0 mm 28440R/110
11,5 mm 28440R/115
12,0 mm 28440R/120
12,5 mm 28440R/125
13,0 mm 28440R/130
13,5 mm 28440R/135
14,0 mm 28440R/140
14,5 mm 28440R/145
ø Art. Nr.
Art. No.
15,0 mm 28440R/150
15,5 mm 28440R/155
16,0 mm 28440R/160
16,5 mm 28440R/165
17,0 mm 28440R/170
17,5 mm 28440R/175
18,0 mm 28440R/180
18,5 mm 28440R/185
19,0 mm 28440R/190
19,5 mm 28440R/195
20,0 mm 28440R/200
20,5 mm 28440R/205
21,0 mm 28440R/210
21,5 mm 28440R/215
22,0 mm 28440R/220
Gesamtlänge | Total length 480 mm
Gesamtlänge | Total length 480 mm
BOHRKOPF RUND | ROUND HEAD  ANSCHLUSS | COUPLING STRYKER / ZIMMER
BOHRKOPF SPITZ | SHARP HEAD  ANSCHLUSS | COUPLING STRYKER / ZIMMER